
ŠKOLNÍ ČASOPIS

Vánoční speciál

Sám doma 
Grinch 
Polární expres 
Vánoční koleda 
Pelíšky 
Vánoční skřítek 
Sobík Niko 
Útěk na Vánoce domů 
Harry Potter 
Vánoční prázdniny 

Vánoční stromky měly ochranitelskou funkci. Jedna z prvních zpráv
o ozdobeném osvětleném stromku v místnosti je v brémské kronice
z roku 1570. Nejdříve byly v řemeslnických domech. Stromeček se
také někdy zavěšoval nad štědrovečerní stůl špičkou dolů.
Ozdobené větve rozdávali i koledníci.
V Česku poprvé postavil vanoční stromek pro své přátele v roce
1812 ředitel pražského Stavovskeho divadla Jan Karel .Nový zvyk se
ale začal prosazovat pomalu, až ve 40. letech a nejdříve do měst.
Až do první světové války bývala v mnoho domácnostech  pouze
ozdobená smrková nebo jedlová větev.

Tradiční večeří v Česku je kapr s
bramborovým salátem. Mezi běžné
pokrmy o Vánocích patřily také
oplatky, které se podávaly jako první
chod, s medem, ale také s česnekem,
s bylinkami, šípky nebo jiné plody.
Česnekem byly ochuzovány i další
pokrmy, protože byl považován za
mocnou ochranou posilující bylinu.
Dalším chodem byla polévka, často s
houbami, které se přidávaly do více
druhů štědrovečerních pokrmů.

www.casopisjednicka.cz

TV TIPYKde se vzal vánoční
stromeček?

Co na štědrovečerní
stůl?

Naše redakce pro vás připravili
tipy na top vánoční filmy a
pohádky, které musíte o
Vánocích zhlédnout. Koukněte
do našeho seznamu, až se
budete u telky nudit!

Mrazík 
Tři oříšky pro Popelku 
Tři bratři 
Princezna se zlatou
hvězdou na čele 
S čerty nejsou žerty 
Ledové království 
Princezna ze mlejna

pohádky

filmy

Tereza Kabátová, Sára Winterová 6.C

Kaše se sušeným ovocem, nazývaná také odvárka, vocet
nebo tomáškový kompot. Připravuje se z hruškových a
jablečných křížal a sušených švestek, které se namočí do
vody, rozvaří s hřebíčkem, skořicí a citrónem, osladí, a zahustí
strouhaným perníkem nebo piškoty. Do kaše se přidává
citrónová šťáva, ořechy, hrozinky, mandle a rum. 
 

Staročeská vánoční kaše

Anna Vitnerová, 6. B

https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Br%C3%A9my


Vánoce ve světě

V eventu jsou tři  týmy a každý z nich má jeden vánoční znak. Jde  o to,  že po mapě jezdí vlak a úkolem
je vydržet co nejdéle ve vlaku  a čím déle tam jste, tím více bodů získáte. Ale pozor na protihráče, musíte
je zabíjet, protože po obnovení se musí dostat do vlaku zpět. Tým, který má za určený čas nejvíce bodů,
vyhraje.

APEX LEGENDS má vánoční event
Jmenuje se GRANT SOIREE  nebo
WINTERTIDDE 

zdroj: https://www.ea.com/

David Malec 6.C, Michal Kadeřábek 6. A

10 tipů na dárky na poslední chvíli

Spousta z nás kupuje dárky na
poslední chvíli..Pro ty tu máme 10 tipů
na dárky co seženete na poslední
chvíli. 

1. bonboniéra 
2.květina v květináči 
3.vytiskněte společné fotky 
4.ponožky 
5.sprchový gel 
6.obrázek 
7.dárkové poukazy 
8.svíčka 
9.voňavka 
10.bomba do koupele

Karolína Hajná 6.A, Sofie Rozárie  Židková 6. B

VÁNOČNÍ KŘÍŽOVKA

Patrik Puta, Patrik Šejna 6. B a Matyáš Kuti 6. A, 

12

3

465

Krásné Vánoce a šťastný nový rok

Sv. Barbora

Anička Nguyen 7. A      Natálie Pavlův 7. A

Iveta Linhartová 7. A    Klára Dykastová 7. A


